
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б декабря  2022 года № 957-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 1 постановления Правительства 
Иркутской области от 8 апреля 2022 года № 278-пп

В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона 
от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области 
от 8 апреля 2022 года № 278-пп «Об определении целей для
перераспределения бюджетных ассигнований в 2022 году» изменение, 
дополнив его подпунктами 28 -  31 следующего содержания:

«28) предоставление субвенций на осуществление областных
государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к государственной 
собственности Иркутской области;

29) предоставление субвенций на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения;

30) предоставление субвенций на осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в области регулирования тарифов в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами;

31) предоставление субвенций на осуществление областных
государственных полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности административных комиссий.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области \/^К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

